

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARDAM DA BASCULANTE COM CRUZETA	DALBOZA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS.	04.367.291/0001-01	1,00	UNI	280,00	280,00
MANCAL	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	PÇ	600,00	600,00
PANOS PARA LIMPEZA- OFICINA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	KG	69,98	69,98
RETENTOR	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UNI	19,50	19,50
PLACA DE CENTRO.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	636,00	636,00
ROLETE	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	UN	25,00	100,00
TRAVA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	UN	3,00	12,00
DISCO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UNI	295,00	590,00
ANEL	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	4,60	4,60
PLACA DE RETENÇÃO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	88,00	88,00
BRACO LIMPADOR PARABRISO F-700	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UNI	50,00	50,00
MOLA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	2,00	UNI	35,79	71,58
PALHETA LIMP.PARABRISA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PAR	42,58	42,58
BUCHA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	2,00	UN	1,85	3,70
DISCO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UNI	14,27	14,27
TRAVA ROLAMENTO GARFO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	2,00	UNI	2,42	4,84
BOMBA DA TRANSMICAO HW 6200047	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UNI	145,19	145,19
UNIFORME BANDA MUNICIPAL.	S.M. BRENDLER CONFECÇÕES.	92.530.971/0001-61	1,00	UN	140,00	140,00
CAPA DE CHUVA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	3,00	UNI	32,00	96,00
FORMICIDA GRÃO VERDE ISCA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	24,00	24,00
BOTAS	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	PAR	32,00	32,00
CORDÃO.	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	24,30	24,30
BOTINA DE COURO	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	65,00	65,00
GRAMPO MOLA DIANTEIRA	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	38,00	38,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	2,00	UN	25,00	50,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LINHA NYLON	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	RL	0,70	7,00
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	LT	1,70	17,00
TNT ESTAMPADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	MT	2,00	60,00
MOLAS 1853148M1	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	5,00	UNI	133,00	665,00
ROLAMENTO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UN	32,00	64,00
BATENTE 600899425	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UNI	31,75	31,75
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,50	UN	40,00	100,00
POTE DE MEL 1/2 kg	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UN	0,80	80,00
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	36,00	36,00
FITA DUREX	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	6,90	13,80
MOUSE, SERIAL, 3 BOTOES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	29,90	29,90
CANETA DESTACA TEXTO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	12,00	CAX	3,50	42,00
SUPORTE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	UNI	3,80	76,00
TELEFONE PREMIUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	39,90	39,90
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	100,00	UNI	0,20	20,00
AGENDA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	18,50	74,00
TELEFONE PREMIUM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	32,00	192,00
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	CX	8,50	25,50
CANETA CORRETIVA.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	5,50	16,50
PAPEL CARTÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	FLS	5,50	11,00
MOLHA DEDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,95	5,90
FRAGMENTADORA DE PAPEL C/ CESTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	165,00	165,00
SERVIÇO DE FUNERAL.	L. FORMOLO & CIA. LTDA.	87.819.918/0001-45	1,00	SERV	1.325,00	1.325,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	125,70	125,70
JUNTA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	81,93	81,93
ARVORE PRIMARIA TL7 311-145	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UNI	412,93	412,93
BOMBA COMBUSTÍVEL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	532,63	532,63
BUCHA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	UN	110,00	440,00
PONTA DE EIXO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	789,00	789,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	426,00	426,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
BALCÃO COM PIA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	200,00	200,00
CUBA INOX/ESCORREDOR	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	120,00	120,00
CARTUCHO DE TONER PARA MAQUINA DE XEROX SERIE 1Y111264-0	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UNI	57,00	114,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO HP 10ML PRETO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	52,92	105,84
CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	66,15	132,30
SERVIÇO FOTOGRAFICO	MARLEI NILES	033.673.699-18	400,00	SERV	6,25	2.500,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	PAULO RICARDO BÚRIGO	469.372.420-34	2.620,00	SERV	2,00	5.240,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	DIRLEI STECANELLA DE FARIAS	411.395.850-53	2.181,00	SERV	2,00	4.362,00
ENGRENAGEM	CARGO DIESEL PECAS FORD P/ CAMINHOS LT.	01.361.824/0001-50	1,00	UNI	180,00	180,00
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	350,00	350,00
PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	170,00	680,00
LENTES MULTIFOCAIS	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRO - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	PAR	310,00	310,00
TECIDO	CONECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	5,00	UN	16,80	84,00
MÓBILE	ELIANE BOEIRA PELISSARI-VENTURINE PRESENTES.	93.951.663/0001-72	1,00	UN	49,90	49,90
EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	MOREIRA JÚNIOR LAB. DE PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA	02.554.737/0001-81	1,00	SERV	150,00	150,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA	89.515.696/0001-00	1,00	UN	97,00	97,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA	89.515.696/0001-00	1,00	UN	179,00	179,00
GRAFITE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	1,90	3,80
DISQUETE 3,5MM	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	CX	4,80	24,00
LAPISEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	4,90	4,90
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	120,00	120,00
PRÓPOLIS	ENOR PEREIRA DA SILVA	357.837.880-15	1,00	UN	30,00	30,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	26,00	UN	21,6923	564,00
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	UN	0,80	16,00
BOLO MILHO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	2,34	2,34
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	12,00	12,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,00	4,00
CILINDRO EST ESTEIRA 13030B1171	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	65,00	130,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1.477,50	1.477,50
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	1.283,81	1.283,81
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	537,21	537,21
FIO DE SUTURA COM 24 UN.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	64,00	64,00
FIO DE SUTURA SEDA C/ AGULHA UN.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	ENV	42,00	42,00
XYLESTESIN 2% 1,8 ML. TUBETES C/50.	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	23,00	CAX	18,826	433,00
CIMENTO COLTOSOL	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	25,00	25,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.967,16	1.967,16
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN	08.215.799/0001-45	1,00	UN	2.964,00	2.964,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SOLDA E CONSERTOS	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	5,00	UNI	15,00	75,00
ÓLEO MOTOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	11,00	LT	11,6072	127,68
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	36,00	72,00
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	15,00	M	0,60	9,00
LUVA SILICONE	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UN	10,00	30,00
LUVA DE PANO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	25,00	UN	2,00	50,00
LUVA EMBORRACHADA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	22,00	FRD	7,50	165,00
CORDÃO.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	50,00	UN	0,24	12,00
SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	3,00	SERV	195,00	585,00
PORCA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	PÇ	93,96	93,96
PARAFUSOS	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	4,00	UN	25,33	101,32
ARANHA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	PÇ	97,01	97,01
ARRUELA	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UNI	29,23	29,23
TAPETES	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	12,00	UN	7,50	90,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	5,00	UN	688,63	3.443,15
MÃO-DE-OBRA MONTAGEM MOTOR.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	4,00	SERV	100,00	400,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
TROFÉUS	FLORIAN & CIA. LTDA.	05.609.101/0001-88	60,00	UN	58,30	3.498,00
TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	40,00	UN	14,00	560,00
DESEMPENADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,80	5,80
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	UN	2,50	250,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	35,00	UNI	6,7142	235,00
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	27,00	UNI	21,00	567,00
VEDA CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	8,60	43,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	M3	75,00	750,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	7,50	75,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X1.10X6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	7,50	37,50
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	21,00	42,00
TABUA DE PNUUS 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UN	6,00	120,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	101,00	202,00
JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	115,00	115,00
TABUA DE PNUUS 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	2,40	36,00
PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	8,50	8,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUXADOR PARA GAVETAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,50	7,50
TERMINAIS PARA MANQUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	3,30	19,80
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,25	7,50
GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,50	9,00
DOBRADICA PARA ARMARIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	1,00	6,00
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,40	4,40
CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,50	11,50
REATOR CONVENCIONAL 1/4"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	24,50	98,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	7,90	23,70
TUBO APLICADOR SILICONE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	299,42	299,42
TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	PÇ	1,75	7,00
DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,50	6,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M	2,40	36,00
FECHADURA DE CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	6,50	13,00
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UN	0,1428	2,00
PUXADOR PARA GAVETAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	3,75	7,50
TABUA DE MADEIRA - SANFONADA - PARA TANQUE DE 40X83CM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	15,00	UNI	7,50	112,50
CANO 100.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	5,00	UN	31,00	155,00
BRITA MISTA SUJA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	2,00	M3	90,00	180,00
CIMENTO SACA 50KG	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	11,00	UNI	21,00	231,00
PREGOS DIVERSOS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	10,00	KG	7,00	70,00
JUNCAO 1411033240	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	10,50	10,50
PREGO 19X00	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	1,00	UN	5,50	5,50
PREGO 10 X10.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD,	94.747.078/0001-18	3,00	KG	6,00	18,00
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	1,00	1,00
DIVERSOS ÓLEOS E LUBRIFICANTES-CFE. NOTA EM ANEXO.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	16,00	UN	159,375	2.550,00
PORCA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	5,00	PÇ	0,15	0,75
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	45,00	UN	6,00	270,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE-CFE. NOTA EM ANEXO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4.767,75	4.767,75
URNAS FUNERAIS	WINICIO RAMOS TOMAZ-ME	01.849.505/0001-98	1,00	UNI	2.000,00	2.000,00
AQUECEDOR ELÉTRICO	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	2,00	UN	92,50	185,00
CHAVE 13MM	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	98,00	98,00
CHICOTE DE VELAS	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	85,00	85,00
VELA AQUECEDORA 1P7324	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	UNI	43,00	172,00
MÃO-DE-OBRA	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	56,37	56,37
OLEO DIESEL	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	LT	22,11	132,66
SILICONE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	6,00	UN	14,048	84,29
PARAFUSOS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	20,00	UN	1,734	34,68
TERMINAL 3/16	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UNI	8,644	86,44
ABRAÇADEIRAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	75,00	PÇ	1,3304	99,78
BATERIA 110 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	285,00	570,00
DRIVE 1.44 BRANCO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	227,00	227,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	100,00	100,00
SERVIÇO DE HOTELARIA	POUSADA FLOR DE AÇUCENA LTDA.	05.893.793/0001-39	1,00	SERV	835,00	835,00
REFEICOES	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	7,00	UNI	17,8571	125,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	45,00	UN	6,00	270,00
PINCEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	UN	31,00	31,00
CILINDRO P/ FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,80	14,80
TINTA A ÓLEO.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	1,00	LT	28,50	28,50
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	20,00	UN	6,375	127,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	4,00	KG	8,50	34,00
TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44X0.50X4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	40,00	UNI	7,50	300,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,95	17,70
TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.727.967/0001-81	11,00	TB	11,509	126,60
TUBO DE CONCRETO 60.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	15,00	UN	50,00	750,00
TUBO DE CONCRETO 40	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	60,00	UN	25,00	1.500,00
TUBO DE CONCRETO 30	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA	94.747.078/0001-18	120,00	UN	15,00	1.800,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	2,89	11,56
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	1,30	15,60
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	7,00	UNI	6,00	42,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	6,50	78,00
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UNI	4,50	18,00
CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	4,00	48,00
PEDRA SANITARIA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UN	1,00	12,00
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	13,00	UNI	1,00	13,00
DESINFETANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	15,00	UN	2,50	37,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	FRD	17,60	52,80
KIT DIREÇÃO HIDRAULICO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UN	80,00	160,00
BUJAO 04100012	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	60,00	120,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	80,00	80,00
CONCERTO DE COMPRESSOR	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	490,00	490,00
CONCERTO DE BALANÇA ANTOPOMÉTRICA	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	2,00	SERV	250,00	500,00
CONCERTO DE BALANÇA PEDIATRICA	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	SERV	200,00	200,00
SERVIÇO DE CONCERTO AUTOCLAVE	JOÃO ANTÔNIO FILIPIN JÚNIOR - ME.	82.114.521/0001-34	1,00	UN	1.015,00	1.015,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	UN	97,00	97,00
MASTRO P/ BANDEIRA	MAXX PRIM COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA	08.942.350/0001-89	3,00	UN	80,00	240,00
BANDEIRA DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	MAXX PRIM COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA	08.942.350/0001-89	1,00	UN	280,00	280,00
BANDEIRA DO RIO GRANDE DO SUL	MAXX PRIM COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA	08.942.350/0001-89	1,00	UN	280,00	280,00
BANDEIRA DO BRASIL.	MAXX PRIM COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA	08.942.350/0001-89	1,00	UN	280,00	280,00
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	400,00	FRD	0,58	232,00
ACIDO VALPROICO 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	500,00	COMP	0,38	190,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	110,00	110,00
BORRACHA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	10,00	CX	10,49	104,90
VULCAFLEX C CIMENTO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	26,31	52,62
MAO-DE-OBRA MECANICA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	652,00	652,00
BATERIA 110 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	390,00	390,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	350,00	350,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	1.524,00	1.524,00
MÃO-DE-OBRA	JOAO CARLOS PEREIRA	423.774.120-68	1,00	UN	150,00	150,00
PLASTIFICADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	289,00	289,00
REFIL P/ PLASTIFICAÇÃO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	45,00	225,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	1,00	UN	717,10	717,10
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	1.109,00	1.109,00
EIXO DIANTEIRO-AGRALE	PARANA AUTO PEÇAS LTDA.	02.920.076/0001-60	1,00	UN	1.000,00	1.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINE MB	PARANA AUTO PEÇAS LTDA.	02.920.076/0001-60	1,00	UNI	3.000,00	3.000,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	DIMASA - DIST. MÁQ. AUT. SERV. E AUTOPEÇAS LTDA	82.563.461/0001-37	1,00	UNI	235,18	235,18
TUBO DE CONCRETO 40	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	60,00	UN	25,00	1.500,00
TUBO DE CONCRETO 60.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	15,00	UN	50,00	750,00
TUBO DE CONCRETO 30	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	120,00	UN	15,00	1.800,00
UNIFORME BANDA MUNICIPAL.	S.M. BRENDLER CONFECÇÕES.	92.530.971/0001-61	96,00	UN	65,8333	6.320,00
TRAVESSA TRASEIRA MOTOR	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UN	311,40	311,40
EXAME ECO-DOPPHER	PIO SODALICIO DAS DAMAS DE CARIDADE DE CX.	88.633.227/0001-15	1,00	SERV	220,00	220,00
LUVA DO CARDAM	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UNI	109,26	109,26
FREIO MOTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	425,00	425,00
FAROL C/LUZ ALTA.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	95,00	95,00
REPARO VALVULA RELE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	50,40	50,40
REPARO VALVULA PEDAL.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	8,00	8,00
FLUIDO FREIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	12,00	12,00
BORRACHA DO AMORTECEDOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	3,30	6,60
REPARO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	95,00	95,00
JUNTA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	6,50	13,00
REPARO CILINDRO MESTRE 1113	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	39,00	39,00
CONTRA-PINO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	0,50	0,50
PINO 420510822	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	7,20	7,20
CILINDRO AUXILIAR T11721261	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	118,00	118,00
PARAFUSOS	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	8,00	UN	1,80	14,40
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	270,00	270,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	292,25	292,25
MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	95,40	95,40
LONA FREIO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	JOG	185,00	185,00
ROLAMENTO	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	4,00	UN	18,00	72,00
CASTER	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE GEOMETRIA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UNI	40,00	40,00
CAMBAGEM	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
ASPIRADOR DE PÓ.	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	100,00	100,00
PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	440,00	880,00
FRIZO	PARANA AUTO PEÇAS LTDA.	02.920.076/0001-60	2,00	PÇ	60,00	120,00
ARO DE AGRALE	PARANA AUTO PEÇAS LTDA.	02.920.076/0001-60	1,00	UN	300,00	300,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO-DE-OBRA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	121,98	121,98
PNEU 235/75 R15	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	2,00	UN	502,85	1.005,70
SUORTE P/VIDEO E TV	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	5,00	UN	45,00	225,00
PARA-BRISA DEGRADE	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	430,00	430,00
CARTUCHO 21 HP	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	70,00	350,00
CARTUCHO 27 A	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	65,00	325,00
CARTUCHO 28 A	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	65,00	325,00
CARTUCHO 15 A	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	65,00	325,00
CARTUCHO 78HP COLORIDO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	105,00	525,00
CARTUCO HP 1510 COLORIDO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	65,00	325,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	0,50	UNI	235,00	117,50
ELETRODO 611K46 3,25MM FOX UNA 3,25	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	0,50	UNI	234,48	117,24
FOLHA OFICIO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	CX	98,00	588,00
GRAMPEADOR	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	39,00	78,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	99,62	99,62
MÃO-DE-OBRA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	40,00	40,00
ELETRODO UTP 2,5MM	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UNI	305,00	305,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	110,00	110,00
EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO	MOREIRA JÚNIOR LAB. DE PATOLOGIA E CITOPATOLOGIA	02.554.737/0001-81	1,00	SERV	60,00	60,00
SPINNER DA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	193,80	193,80
VELA AQUECEDORA 1P7324	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	UNI	76,35	305,40
MANGUEIRA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	MT	97,30	97,30
CORREIA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	94,80	94,80
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	888,00	888,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	240,00	240,00
AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	PÇ	73,75	295,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	70,00	70,00
CONJ. LANTERNA	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	2,00	UN	31,00	62,00
FAROL LD.	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	144,00	144,00
FAROL LE.	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	144,00	144,00
MANGUEIRA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	MT	72,00	72,00
COMANDO DE DIREÇÃO	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	PÇ	60,00	60,00
CILINDRO	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	280,00	280,00
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	16,50	16,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/11

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REGULADOR 2M6497	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	165,80	165,80
ROLAMENTO CARDAN	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	69,80	69,80
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	UN	814,66	814,66
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	50,00	100,00
CABO DE REDE	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	220,00	MT	7,5445	1.659,80
FIOS ELETRICOS	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	200,00	UN	2,45	490,00
DOBRADIÇA CJ.	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	2,00	PÇ	70,00	140,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	97,00	97,00
CAMARA DE AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UNI	90,00	360,00
PROTETOR DO CARTER	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	30,00	120,00
SUPORTE	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	1,00	UNI	150,00	150,00
EIXO 1303013129	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	1,00	UNI	135,00	135,00
PEÇA DE REPOSIÇÃO	SABRICO CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.	04.670.379/0004-40	1,00	UN	635,30	635,30
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS.	PROCERGS - COMP. DE PROCESSAMENTO DE DADOS	87.124.582/0001-04	1,00	SERV	110,00	110,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.072,14	1.072,14
FOLDERS EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	0,45	450,00
COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	52,00	104,00
PAPEL TOALHA	EXPEDITO & BERNARDI LTDA.	06.942.652/0001-21	30,00	PCT	7,80	234,00
SUPORTE	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	45,00	45,00
CARTELAS DE PEÇAS MAGNÉTICAS (CRACHAS)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	18,00	UN	14,00	252,00
CORDÃO MARINHO LISO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	15,00	UN	4,70	70,50
SUPORTE DA CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	190,00	190,00
FUSIVEL CJ	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	1,00	2,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
DRIVE EXTERNO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	227,00	227,00
DICIONÁRIO DE ESPECIALIDADES FARMACÊUTICAS.	LIVRARIA DO MANECO LTDA.	88.632.328/0001-71	2,00	UN	58,00	116,00
GARRAFA TERMICA	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	3,00	UN	70,00	210,00
DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE-CFE. NOTA EM ANEXO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	3.513,35	3.513,35
ANTENA	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	2,00	UN	600,00	1.200,00
MICRO TIK	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
QUADRO DE COMANDO	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	2,00	UN	380,00	760,00
APARELHO TRANSMISSOR RADIO	CROMA SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.	05.155.380/0001-57	2,00	UN	1.100,00	2.200,00
LUVAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PAR	2,90	2,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	35,00	70,00
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	2,99	17,94
SACOS BRANCO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	UN	1,99	59,70
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	1,40	8,40
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	1,40	4,20
BALDE PLASTICO 20 LITROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,99	3,98
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	3,40	34,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	4,99	99,80
PANO DE LOUÇA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	2,20	8,80
ESCOVA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,30	2,60
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	6,99	69,90
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	28,00	56,00
ABRACADEIRA 0019975090 2" 51 A 64	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	0,80	0,80
EMENDA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,20	1,20
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	175,00	175,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	125,00	125,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>125.433,61</b>